
VERKEERSBESLUIT PARKEERVERBOD NOTARIS HOFFMANNWEG 

Burgemeester en wethouders van Nunspeet; 

gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW); 

Overwegende dat: 

• de Notaris Hoffmannweg een smalle doodlopende straat is met enkele woonhuizen; 

• de straat slecht begaanbaar is voor voertuigen wanneer op de rijbaan geparkeerd wordt; 

• de afvalophaaldiensten niet veilig de Notaris Hoffmannweg kan inrijden wanneer op de rijbaan 

geparkeerd wordt; 

• vanuit de afvalophaaldiensten verzoek is gedaan om op gezette tijden een parkeerverbod in te 

stellen; 

• Met een parkeerverbod in de straat de vuilniswagen geen hinder heeft de straat in te rijden en 

daardoor veilig vuilnis kan ophalen; 

• het niet noodzakelijk is de hele week met de vuilniswagen de straat in te rijden, en daarom een 

parkeerverbod van woensdag tot vrijdag van 7:30 tot 17:30 voldoende zal zijn; 

• door tijden in te stellen deze maatregel zo min mogelijk overlast veroorzaakt voor de omgeving; 

• de Notaris Hoffmanweg in eigendom en beheer is van de gemeente Nunspeet; 

• het besluit beoogt de weg in stand te houden en de bruikbaarheid daarvan te waarborgen en de 

vrijheid van het verkeer zo veel mogelijk te waarborgen zoals bedoeld in artikel 2, eerste lid van 

de WVW 1994; 

• bewoners kennis kunnen nemen van deze maatregel via het gemeenteblad; 

• op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) een verkeersbesluit 

moet worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit ad- 

ministratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) genoemde verkeerstekens, alsmede voor 

onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• het college van burgemeester en wethouders, overeenkomst artikel 18, lid 1, sub d van de WVW 

1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit; 

• overleg is gevoerd met de gemandateerde verkeersadviseur van de politie, Eenheid Oost Nederland, 

district Noord- en Oost-Gelderland overeenkomstig met artikel 24 van het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

  

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

  

  

  

BESLUITEN 

  

I. Instellen van een parkeerverbod aan weerzijden van de Notaris Hoffmanweg door het plaatsen 

van borden E1, zoals in bijlage 1 van het RVV 1990, met onderbord (OB203p) “wo t/m vrij tussen 

7.30 en 17.30”; 

II. Een en ander uit te voeren conform de bij dit besluit behorende kaartbijlage. 

  

Namens het college van burgemeester en wethouders van Nunspeet, 

Namens deze, 

Nr. 407267 

GEMEENTEBLAD 19 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nunspeet 

Gemeenteblad 2025 nr. 407267 19 september 2025 1 



A. Heijkamp, secretaris, 

C.W.J. Blom, burgemeester 

  

Bekendmaking besluit: 

Bijlagen: 

  

Mededelingen 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Belt u ons dan eerst. Wij nemen dan samen met u het besluit door en kunnen zo nodig een fout herstellen. 

Bezwaarclausule 

Tegen dit besluit kunt u binnen zes weken na de dag van bekendmaking een bezwaarschrift bij ons in- 
dienen. Dit kunt u schriftelijk of elektronisch (via formulier op de website www.nunspeet.nl) doen. Het 
bezwaarschrift moet in ieder geval uw naam, adres, dagtekening, een omschrijving van het besluit en 
de gronden van het bezwaar bevatten. Het indienen van een bezwaar schorst niet automatisch de 
werking van een besluit. 

Als u of een derde belanghebbende bezwaar heeft gemaakt en u kunt niet wachten op de beslissing 
hierop, kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de 
rechtbank Gelderland, Afdeling Bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem, telefoonnummer 088 
3612000. Hiervoor zijn griffierechten verschuldigd. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 407267 19 september 2025 2 


